ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 19  »      06    2023г.                                         № 97 -пг

	г. Тулун

	Об  определении даты празднования

Дня молодежи на территории Тулунского

муниципального района в 2023 году

        В  соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14 октября 2011г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь статьями 22,36 Устава муниципального образования «Тулунский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. В соответствии с распоряжением президента РФ от 2 мая 2023года № 132-рп «О дне молодежи» об определении даты празднования Дня молодежи в последнюю субботу июня.
Провести на территории Тулунского муниципального района акции, посвященные празднованию Дня молодежи в последнюю субботу июня – 24 июня 2023 года.

 Распространить на указанную дату требования и ограничения в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области на основании постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп с изменениями на 28 сентября 2022 года.

      2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       председателя комитета по экономике и развития предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Н.Ф. Столярова.
 Мэр Тулунского муниципального района                                        А.Ю.Тюков